Hanc igitur cartulam cum terra moriens idem 
Eadricus ecclesia: Abbendonensi dereliquit, quam car- 
tulam cum terra abbas Ordricus a predicto Brithuuino 
extorsit. 

Consuetudinis? apud Anglos inter? erat ut monachi Concerning 
qui vellent pecuniarum patrimoniorumque forent sus- aan’ 
ceptibiles, ipsisque fruentes quomodo placeret dispen- ceorce. 
sarent. Unde et in Abbendonia duo, Leofricus et 

Godricus Cild appellati, quorum unus Godricus Speres- 
holt, juxta locum qui vulgo Mons Albi Equi nun- 
cupatur, alter Leofricus Hwitceorce, super flumen 

Tamisie, maneria sita, patrimoniali jure obtinebant. 
Quorum unum, id est Speresholt, usque hodie feudo 
ecclesire. remansit, aliud vero Uuigodus oppidanorum 
Uualingafordensium dominus possedit, velle monacho- 

o 

! dinoscuntur] dinoscuntur inter- * Consuetudinis.]) — Claud. C. ix. 
dum. fol 132. 

* inter] tunc. 
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Si quis vero cupiditate illectus temptaverit irritam A p, 963, 
facere aut frangere hujus decreti diffinitionem, sciat se 
in tremendo examine rationem redditurum. 

Scripta est hrec scedula anno ab Incarnatione Do- 
mini DCCCCLXIIL, his testibus : 

+. Evo Eadgar, rex. 
Eco Dunstan, archiepiscopus. 
Ego Kinsie, episcopus ; et multis aliis. 

Curtu' de Hwitcyrce. 

Aurea, ut fertur, quondam secula, haud hominum Charter of 
toxicatis infecta nequitiis, sed pura simplicitate, re- 
motis simultatibus, ubique vigente, nullis territoriis 
usa noscuntur. At nostra «tas, livida. mortalium ma- 

lignitate fuscata, ac multimodis cladibus obsessa, causa 
vitandarum litium, terminis telluris proprie exoptat 
perfrui, qum tamen justitia. emendanda, providentia 
gubernanda, temperantia tenenda, fortitudine corrobo- 
randa est; et in hac vita labili summis studiis reterna 
mortalibus mercanda est. 

Unde ego Athelredus, basileus totius Albionis, Omni- 

potentis Dei nutu regente, cuidam ministro meo 
mihimet fideliter obsequenti, Leofrico vocamine, quod- 
dam ruris amminiculum, scilicet x. cassatos, proprio 
jure possidendum largiter tribuo in villa qure famose 
a ruriculis Hwitcirce dicitur, in provincia Oxnafordensi 
sita, juxta ripam fluminis Tamesis; ut libere voti 

compos, vita comite, possideat, et cui heredi libuerit 
derelinquat. Sit h»c tellus cum appenditiis suis libera 
ab omni secularis servitutis honere, exceptis qure om- 

! Cuarta.) Collated with the da- | charter has already been given at 
plicate, Claud. C. ix. fol 132. | greater length and with a few va- 
See p. 422, where a copy of this | riations 

Hwitcyrce. 
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| A.D.1012. nibus communia sunt, videlicet procinctu,  pomti 
| ' arcisve recuperatione, nostra auctoritate mbimet ei 

heredibus per tempora cuncta permansura. 
Et si forte quispiam hane nostrum  donatiomem 

(quod. absit.) annullare satagerit, et imipie propr do- 
minio sul«li maluerit, sciat re reum fore — justiesim 
Judicis Christi examinis, nisi forte. ante suppremum 

| diem semet mevo hujus. piaculi emaculet. 
Hoe denique rus eujusdiun possessoris, Leofricms 

onomate, quondam et etiam nostris diebus  paterme 
hereditatis. jure. fuerat; sed ipse impie vivendo, bor 

est rebellando meis inilitibus in mea expeditione, ac 
rapinis insuetis et adulteriis, multisque aliis. nefariis 

sceleribus, semetipsum: condempnavit, simul et pumes- 
siones, Ideoque volumus ub dice cartula, nostia ]tes- 

tate, antiquiora. territoria, si inventa. fuerint, «omni. 
modis condempnet, ut. uil. usquam. prievaleant contra 
nostram: auctoritatem. 

Seripta est liec nostra. donatio. anno. MXIT. posi 
Tnearnationcm Domini nostri Jhesu. Cliristi, indictions 
Ne, MBMieltise Julio, liis testibus : 

Testes. 

uuo Athelredus, Tex. jJ! 

QBOEso Athelstanus, filius. regis. 

ef Beo Wifstanus, archiepiscopus : eum. multis. aliis 

Theeare — Monasterium! autem Ablbendonense. Tamisia flumen 
e a UN australi ] irte halt Mi prvtertlume, jer qu. 4] hae 

diverted, dllacque deducetur navigium. Verum. teinpore. abbatis 

Ordiici, ultra. ecclesie areain, quie illie ab habitantibus 

! Menastirium. i Claud. C. ix. foL 132. 
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Bertun dicitur, juxta  viculum nomine Adtropam AD. 1012 
alveus ejusdem amnis porrectus, perinde remigantibus 
difficultatem non minimam prestabat. | Nam tellus 
inferius longe quam superius altior subrecta, ipsum 
alveum sepe aque indigum faciebat. Unde Oxene- 
fordensis urbis cives (nam illorum mavgium smpius 
transitum illie habebat,) perorant quatinus per pratuin 
ecclesi;e, quod inferius ad austrum patet, fluvii cursus 
eo tenore dirivetur ut in reliquum wvum exinde de 
unaquaque navi sua, c, allecia cellarario monachorum 
de more persolventur. Quorum votum dum procederet 
ad effectum, ut pacta est, hodie usque sponsio prw- 
dicta exigitur. 

Per idem tempus, dum Dominice Nativitatis diei A cure 
nocturnale sollenniter officium a fratribus celebraretur, *F«cted. 
contractus quidam, coram multis qui aderant, subito 
divinitus est curatus. 

Preterea! mos illis diebus futurum ad. damnum Abuses 
non parum insoluerat, ut offerente quolibet auri vel (ers 
argenti copiam, trium aut quinque terre portionem ofproperty. 
hidarum, sive villam integram, diversis abbatie locis 
reciperet emptione, quodam subornatu id palliantes, 
quatinus trium. vel duorum vita hominum inde possi- 
dendi protenderetur permissio. Quo ex facto contigit, 
ut Anglorum non longum post principatu ad Nor- 
mannos traducto, loca eadem singula illorum militibus 
dispertirent, Nec de his cuiquam mirandum. Nam 
post nimias Danorum et diuturnas importunitafea, 
indulta jam in proximo earum quiete, oblitis serum- 
nis, quisque ad illicitos ausus prosilit. 

R— A SR aa 

! Praterca.] Claud. C. ix. fol. 132 b. 
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septimanie apparuit,’ quo auspicatum est futurum ap, 1066. 
quiddam maximum et inopinatum. Nec fefellit, opinio. 
Nam imense Septembris instante, rex Norweia, co- 
dem denominatus vocabulo quo rex Anglim, scilicet 
Haroldus, Angliam appulit, regnum illie sibi vendicare 
pro lucro reputans; suffragium ferente fratre nostri 
regis Haroldi, Tosti comite. Quibus Eboracem ultra 
urbem rex? Anglorum occurrens, utrumque una? cum 
auxiliariis eorum bello extinxit. 

Hujus* vix soluto fine victorim, ecce comitem Nor- Arrival of 
mannie Willelmum sibi imminere apud Hastings? Williamthe 

. . . Conqueror. 
bellumque paratum inferre?) ni maturius regno cedat, 
ex nuntio discit. Rectiorem se eam?’ illo regnandi 
in Anglia habere allegans, dum pro consanguinitatis 
linen rex Eaduuardus jam defunctus sibi regnum 
reliquerit, sub ipsius etiam attestatione et concessu." 
Ile nuntium parvipendens, ac suis nimium viribus 
fidens? minus provide quam decuerat aggressus coini- 
tem, sensit superiorem quem insulso ausu rebatur 
inferiorem, itaque in bello corruens, tam ipse quam 
cuncti ejus socii secum interiere." 

[Willelmus vero Anglie diadema obtinuit. Cui o¢ aphoe 
dum quidam subjectionis fidelitatem sponderent, non- FaMfred. 
nuli exteras sibi sedes per alia regna consulti rati 

' apparuit] apparuit mense Sep- " Rectiorum.,....concessu.| This 
tembris (the intermediate words | sentence does not occur in C. ix. 
wing cmitted). Tile... . fidens] Me nimium 

* Eborucem . .. . . rer] Eborae | suis viribus fidens, 
cum ultra rex. V ayperiorem . , . . anteriere] bu- 

? una.) Omitted. periorem. — Itaque. bello devictus, 
Hujus] Cujus. tam pae quam cuncti ejus socii 

Interiere. 
* Wastingas.) In B. vi. this word u Will lus.) The passace which 

is written upon an erasure. here begins, and ends with the 

‘inferre) inferre, ex nuntio. words “deprdari debeat," at p. 

* cam.) So the MS, prebally | 487, is introduced into the text 
* causam," | from Claud. C. ix. foL 133. 
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incurreret. Itaque ipso cum predicto viro pariter in A.D. 1066. 
bello occiso, idem Henricus de Ferraris hanc villam 

cum altera suz ditioni adjecit. 
Nec tantum de foris per hos dies hujusmodi incom- The church 

moda, sed et de ornamentis ecclesig dispendia infra 2, 0E. 
ipsum sanctuarium pervenerunt. Siquidem reginsz im- dered of its 
perio eorundem  pretiosiora sibi «deferri mandavit, ?'^*mente 
Quid facto opus esset in his, abbate cum fratribus 
consulentibus, reginz de electioribus transmittere orna- 

mentis deliberant. Qus ut sibi exhibita sunt respuit, 
ac ornatiora requirit, Illi, quibus undique peregrinus 
incumbebat metus novorum principum, quod cautius 
servare debuerant, pro voto imperantis domine» ad 
medium deferunt; id est casulam aurifrixo per totum 
mirifice consutam, cum cappa choreali valde optima, 
alba quoque cum stola et textu Evangeliorum, sin- 
gulis auro gemmisque laudabili opere redimitis. 

De Cuptione Aldredi. Abbatis. 

Interim ceperunt. multa in regno Ánglico machinari Concern: 
molimina, satazentibus id iis quibus transmarinorum ing abbot 
dominatum ferre nunc erat necessarium, quanquam 
hactenus sibi insolitum. | Horum pars silvarum, qui- 
dam in locis insularum sese abdere, piratarum more 
raptim vivere, quosque obvios obtruncare; pars gen- 
tem Danorum, ut Angliam appetant, illicere. Illi 
Angliam pro voto dum advenissent, predam tantum 
agere, ignibus quiedam  absumere, quosdam  captioni 
submittere. Ceterum nec armis cominus rem agere, 
nec regnum devincere valentes, infecto negotio ad pro- 
pria remearunt, 

Talibus temptatis, cum diversi ordinis et dignitatis Political 
viri se commiscuissent, tum episcopus Dunelmensis which oc- 
quoque, 4Egelwinus nomine, inter eos qui capti sunt this period, 
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A.D. 1066. inventus et Abbendoninm missus, in captione ibi ad 

Tnhappy 
etate of 
Englaud. 

su mortis degens diem obivit. Sed et homines ab- 
batie Abbendonensis, dum regis parti favere Willelui 
debuerant, animo et consultu mutati armati, queo 
hostes regis ipsius consistere acceperant, gressum com- 
tenderunt. Circumventi in itinere captique incaros- 
antur, et satis misere affliguntur. In illorum etiem 
dominun, id est, abbatem Ealdredum, qui et Brick 
winus dictus est, (binomius enim erat,) regis inimicitia 
est perlata, adeo ut absque dilatione, ejus presecepte, 
apud castellum Walingafordense in captione poneretur. 
Aliquanto autem post tempore a predicto loco eductus, 
in manu Wintoniensis episcopi Walchelini servamdms 
committitur, apud quem mansit quoad vixit. 

Ea tempestite, recenter commutati status  regmi 
causa, cum plurimorum plurinsw in monasterio Abben- 
donensb reeulie. repositie. essent, ne domi direptoribus 

raptum tutore caritune irent, delatorum illatione auli- 
cis officialibus id intimatuin ae proinde illuc trams- 
missum, et quiequid hujusmedi reperitur, adimitar. 

Supra hoe et quie. infra septa inonachorum  pretiosioga 

inveniri poterant, auri argentique, vestium, librorum,